(1) «Magnum interim agmen cordubense una cum alcaide no
mine Ablapaz ad castellana ripee Dorii, quod dicitur Sancti Stepha-
ni, venit. Rex vero Ordonius hsec audiens, ut erat vir bellicosus, 
magno exercitu aggregato, illuc festinus perrexit, et dimicantibus 
ad invicem, dedit Dominus catholico regi triumphum; interfecit et 
delevit eos usque ad mingentem adparietem... et reversus est rex 
cum magno triumpho ad sedem suam legionensem» (Sampiro). 
El Silense dice que a esta expedición envió el rey cordobés «dúos 
magnánimos duces... nomen unios Ulic Abulhabar, et nomen alte-
rius Benizuz», los cuales fijaron sus tiendas «apud Sanctum Stepha-
num de Gormaz». Obtenida la victoria por el ejército cristiano, 
agrega el cronista haber sido tan grande la matanza que «ab ipso 
Dorii litore, quo barbari castramentali sunt, usque ad castrum 
Atenzam et Paracollos, omnes montes, et colles, sylvas et agros, 
exanimes amcrreorum arctus tegebant. 

(2) «... rex cordubensis cum alus agarenis regibus et cum 
multis sarracenorum exercitus contra regem Ordonium venit ad 
locum qui dicitur Mindonia, et ínter se dimicantes et proelium mo-
ventes, corruerunt ibi multi ex nostris». 

(3) «Ex hinc in anno tertio innumerabile agmen sarraceno-
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esta derrota, y reorganizando su hueste, entró a saco por tie
rra de Estella, se apoderó de varias fortalezas, corrióse des
pués al Mediodía, y, según el cronista, llegó a una jornada de 
la capital del Califato (1). Todavía volvió otra vez a auxiliar 
al de Navarra contra los sarracenos que le hostilizaban desde 
las ciudades de Nájera y Viguera, la primera de las cuales fué 
tomada al enemigo (2). 

Desde los tiempos de Ramiro I, los territorios cristianos 
del litoral viéronse amenazados de un nuevo peligro: nos re
ferimos a las incursiones de los piratas normandos, gente cru-
delísima, como dice el Silense, antes no conocida en nues
tros dominios. En los primeros años del reinado de aquel mo
narca, varias naves normandas que habían hecho una atrevi
da correría por el Garona, arribando a Tolosa, dirigiéronse, 
al regresar, a las costas de Asturias, y continuando por las 

rum venit ad locum qui dicitar Mohis, quo audito, pampilonensis 
Garsea rex Sancti regis fllius, misit velociter ad regem dominum 
Ordonium, ut adjuvaret eum contra acies agarenorum. Rex vero 
perrexit cum magno prsesidio, et obviaverunt sibi in valle qose di-
citur Juncada, et ut assolet, peccato impediente, multi corruerunt 
ex nostris, etiam dúo episcopi, Dalcidius salmaatinus, et Hermo-
gius tudensis ibidem sunt comprehensi et Cordubam aducti». 

(1) «At vero prseiictus rex cogitans quatenus ista contrairet, 
coDgregato magno exercitu, jussit arma conponi, et in eorum te-
rram quse dicitar Sintila, strages multas f icit, terram depopulavit, 
etiam cast -lia multa in ore glalii cepit. Hte; sunt Sarmaleon, Eliph, 
Palmacio, et Castellion et Magnanciam deprselavit; siquidem et 
alia multa quod longum est prseaotare, in tantum ut unius diei spa-
tio non pervenerit ad Cordubam» (Sampiro). 

(2) «... nuntii venerunt ex parte regis Garseani ut illuc per-
geret rex noster suprafatos ad debellandas urbes perfiiorum, hse 
sunt Nagera et Veguera. Rex vero iter egit cum magno exercitu, et 
pugnavit et oppressit cepit supradictam Nageram> (Sampiro). El 
Silense no habla ni de la jornada de Valdejunquera ni de las cam
pañas posteriores de Ordoño II referidas por Sampiro. 

90 ORÍGENES DEL REINO DE LEÓN 

de Galicia hasta La Corufia, encontráronse allí con el ejército 
enviado contra ellos por Ramiro I, el cual, favorecido de una 
tempestad que echó los navios hacia la orilla, batió al enemi
go poderosamente, quemándole varios barcos, matando a los 
tripulantes o poniéndolos en fuga, y recuperando parte de su 
presa. Los que quedaron con vida dirigiéronse a tierras de 
Sevilla; saquearon algunos lugares y pasaron a cuchillo a 
muchos sarracenos, pero, al fin, fueron también vencidos, 
según la versión de los Anales Beriinianos (1). 

De otra invasión de las mismas gentes, verificada en el 
reinado de Ordoño I, dan cuenta las crónicas, y que, por las 
noticias de la de* Sebastián, fué de grande importancia, 
pues duró nada menos que tres años. La armada de los pira
tas, que se componía de cien navios, saqueó varios lugares 

(1) Insertamos a continuación las versiones que se conocen de 
este hecho: «subsequenti tempore, nordomannorum classes per sep-
tentrionalem oceanum ad littus Gegionis civitatis adveniunt, et inde 
ad locum qui dicitar Farum Bregantium perrexerunt...; misit (el 
rey) adversus eos exercitum cum ducibus et comitibus, et multitu-
dinem eorum interfecit ac naves igne combusit: qui vero ex eis re-
manserunt civitatem Hispanise Hispalim irruperunt et prsedam ex 
ea capientes, plurimus chaldseorum gladio atque igne interfecerunt» 
(Sebastián). 

«Eodem quoque tempore classis normanorum nostra appulit lit-
tora, gens crudelissima nostris in ñnibus antea non cognita. Adver
sus quam, structo milite, dominus Kanimirus, jam factus rex, con-
surgens, juxta Farum Brecantinum maximam ejusdem partem pos-
travit; traditis igni navibus numero L X X , onustus prseda ad pro-
pria incolumis reducitur» (Silense).